
1 

 

 

В соответствии с приказом по МБОУ СОШ № 22 им. Героя  Советского 

Союза Г.Г.Шумейко от 25.08.2022 года № 355 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», с целью 

углубления и улучшения работы с учащимися, привития интереса к предмету, 

повышение качества подготовки сборных команд школы, п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать школьные предметно-методические комиссии по географии, 

иностранным языкам (английский, немецкий), истории, искусству (мировая 

художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 

экологии, экономике. 

2. Утвердить состав комиссий: 

Сроки 

проведения 

Общеобразовательный 

предмет 

Состав предметной комиссии 

12-17 

сентября 

Право Савченко Н.В. 

Мищенко Е.В. 

Саенко М.И. 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Прядкина С.А. 

Грунская Е.Н. 

Маркова Е.А. 

Грудцина О.В. 

19-24 

сентября 

История Савченко Н.В. 

Мищенко Е.В. 

Саенко М.И. 

Литература Каменева Е.М. 

Толстых Л.А. 

Савушинская Э.А. 

Технология Винникова В.Е. 

Шубина О.Н. 

Авраменко В.В. 

Одинцова А.А. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО  

ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022г.  № 356  

пос. Кубань 

 

О предметных комиссиях в 2022-2023 учебном году 

 

 



2 

 

26 сентября – 

1 октября 

Русский язык Каменева Е.М. 

Толстых Л.А. 

Савушинская Э.А. 

Калинина Е.Л. 

Шаповалова С.В. 

Экология Новикова С.В. 

Чаленко О.Р. 

Борисенко Т.В. 

Экономика Мищенко Е.В. 

Жукова Н.В. 

Гармашова З.Ф. 

Попкова О.А. 

Физическая культура Авраменко В.В. 

Одинцова А.А. 

Шубина О.Н. 

Винникова В.Е. 

27 сентября Физика Платформа «Сириус.Курсы» 

3- 8 октября Английский язык Рубцова Т.Н. 

Хейфец Т.А. 

Гриценко А.А. 

География Саенко М.И. 

Мищенко Е.В. 

Савченко Н.В. 

Обществознание Савченко Н.В. 

Мищенко Е.В. 

Саенко М.И. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Саенко М.И. 

Авраменко В.В. 

Одинцова А.А. 

Шубина О.Н. 

4 октября Химия  Платформа «Сириус.Курсы» 

11 октября Биология Платформа «Сириус.Курсы» 

13 октября Астрономия Платформа «Сириус.Курсы» 

18 октября Математика Платформа «Сириус.Курсы» 

25 октября Информатика Платформа «Сириус.Курсы» 

  

3. Учителям-предметникам, спланировать индивидуальную работу с 

учащимися, занявшими призовые места в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников – октябрь-ноябрь. 

4. Калининой Е.Л., Каменевой Е.М., Федоренко Э.В., Саенко М.И.,  

Одинцовой А.А., руководителям ШМО по результатам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, сформировать сборные команды 

школы по предметам. 

 



3 

 

5. Наградить: 

- победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников – грамотами. 

- призеров районных, зональных и краевых олимпиад – Грамотой, с занесением 

фотографий на Доску почета. 

6. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального, зонального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников, за успешную подготовку к олимпиадам в соответствии 

с Положением «Об оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 22 

им. Героя Советского Союза Г.Г.Шумейко муниципального образования 

Гулькевичский район». 

7. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ  №   22 

им.Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

  

 

С.А.Прядкина 



4 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 22 имени Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район  

от 30.09.2021 года № 517 «О предметных комиссиях в 2021-2022 учебном году» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Должность 

работника 

Подпись 

ознакомления 

Дата 

ознакомления 

1 Сай И.В. Зам.директора   

2 Калинина Е.Л. Учитель   

3 Каменева Е.М. Учитель   

4 Федоренко Э.В. Учитель   

5 Саенко М.И. Учитель   

6 Одинцова А.А. Учитель   

7 Грунская Е.Н. Учитель   

8 Маркова Е.А. Учитель   

9 Грудцина О.В. Учитель   

10 Шаповалова С.В. Учитель   

11 Борисенко Т.В. Учитель   

12 Толстых Л.А. Учитель   

13 Савушинская Э.А. Учитель   

14 Жукова Н.В. Учитель   

15 Гармашова З.Ф. Учитель   

16 Попкова О.А. Учитель   

17 Новикова С.В. Учитель   

18 Чаленко О.Р. Зам.директора   

19 Савченко Н.В. Учитель   

20 Мищенко Е.В. Учитель   

21 Гриценко А.А. Учитель   

22 Рубцова Т.Н. Зам.директора   

23 Хейфец Т.А. Учитель   

24 Авраменко В.В. Учитель   

25 Винникова В.Е. Учитель   

26 Шубина О.Н. Учитель   

  
 

 


		2022-09-18T17:56:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2022-09-18T17:57:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




